
60. GroHova chrupka. 
Původ německý. 
Pestrá polochrupko, nadprůměrně veli~á, -~~ 

2; mm vysoká, 26 mm š1rok~, 10 plodu vaz! 
70 g. U stopky jest široká, Jednu stran!~ ma 
mírně proláklou a druhou stlačenou; po teto se 
táhne čára, která konči vyvstalou jízvou v ma
lé jamce. Témě bývá buď do špičky zaokrouh
lené nebo ploše zakulacené. 

Stopko jest 30-50 mm dlouhá, silná, lehr~ 
zakřivená, v široké, hluboké jamce. 

Slupka jest lesklá, voskově žlutá, z větší 
části krásně jasně červená, z ní prosvítá mno-ž
ství jemný ch i hrubších pih. 

Dužnina dosti tuhá, při tom však měkká, jest 
bělavě žlutavá, obsahuje mnoho nebarvivé šťá
vy, chuti jest velmi dobré, sladké, jemně na
vinulé. 

Pecka jest poměrně velká. 
Uzrává ve Jll.-IV. týdnu třešňovém, v prvé 

polovici července a za příznivého počas í drží 
dlouho na stromě. 

Stroon roste bujně a zdravě až do stáří, roz
větvuje 1se ve vysokoUJ, .poloveli.kou korunu. 
Plodí brzy, plodnost jest hojná a pravidelná, 
téměř každého roku. V době květu není chou
lostivý a. také není nikterak náročný, může se 
vysazovati Tšude, zvláště do domácích zahrad, 
pro místní spotřebu. Pro pěstování ve velkém 
nelze ji doporučiti, 
~pntné vlastnosti: Dopravu nesnáší jest měk

ká, příliš trt>í tlakem. 
Upotřeberu: Jest to velmi krásná a chutnc1 

třešeň, která vždy jest hledána a placena. 
Synonyma: Chrupavka GroHova, Velká plav

ka, Groll's Bunte Knorpelkirsche, Bigarrenu 
Groll, Cerise Bigarreau Groll, Grolla, Bigarella 
Grolliana.. 

69 


